
سال بعد یارانه ها تغییر نمی کند؛ ادامه 
طرح کالابرگ الکترونیکی

چین با تاخیر اولین قدرت اقتصادی 
عضو کانون انبوه سازان خبرداد؛جهان می شود

گروه اقتصادی - در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، میزان یارانه نقدی برای سال 
آینده تغییری نخواهد کرد و یارانه های ۳۰۰ هزار تومانی و ۴۰۰ هزار تومانی ادامه 
دارد. پیگیری ها از لایحه مصوب دولت که اوایل دی ماه طی نامه رسمی رییس 
جمهوری به مجلس ارائه شــد، نشان می دهد که میزان یارانه های نقدی در سال 
آینده نسبت به امسال تغییری نخواهد کرد؛ بنابراین یارانه های ۳۰۰ هزار تومانی 
و ۴۰۰ هزار تومانی که از ماه های ابتدایی امسال کلید خورد، در صورت تصویب 

مجلس شورای اسلامی، سال آینده هم ادامه پیدا خواهد کرد.
البتــه در بودجــه ۱۴۰۱ بیش از ۷۳ هزار میلیارد تومان برای یارانه نقدی ۴۵ 
هزار و ۵۰۰ تومانی و همچنین یارانه معیشتی مربوط به بنزین پیش بینی شد که 
تغییری نسبت به گذشته نداشت اما نهایتا دولت تصمیم گرفت مبلغ یارانه ها را 

برای مشمولان به ۳۰۰ هزار تومان و ۴۰۰ هزار تومان افزایش دهد.
از سوی دیگر طرح کالابرگ الکترونیکی که در استان هرمزگان اجرایی شده، 
در سال آینده هم ادامه پیدا خواهد کرد. بر این اساس مردم می توانند انتخاب کنند 

که یارانه نقدی می خواهند یا کالابرگ الکترونیکی.

گــروه اقتصادی -مرکز تحقیقات اقتصاد و بازرگانی مســتقر در بریتانیا 
)CEBR( در آخرین گزارش خود پیش بینی کرده است که اقتصاد جهان در سال 
آینده به سمت رکود پیش خواهد رفت زیرا تعدادی از اقتصادها به دلیل افزایش 
هزینه های استقراض برای مبارزه با تورم، منقبض خواهند شد.این موسسه مشاوره 
در جدول سالانه گروه جهانی اقتصاد اعلام کرد که اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۲ 
برای اولین بار از ۱۰۰ تریلیون دلار گذشت اما در سال ۲۰۲۳ متوقف خواهد شد 
زیرا در نبرد با تورم هنوز پیروز نشده است و تنظیم کننده ها به افزایش نرخ بهره ادامه 
خواهند داد.ما انتظار داریم در سال ۲۰۲۳، بانک های مرکزی با وجود هزینه های 
اقتصادی، به روش خود پایبند باشند. کای دانیل نوفلد، مدیر و رئیس پیش بینی 
مرکز تحقیقات اقتصاد و بازرگانی اظهار کرد که هزینه پایین آوردن تورم به سطوح 
راحت تر، چشم انداز ضعیفی در رشد اقتصادی طی چند سال آینده است.نتایج این 
گزارش بدبینانه تر از آخرین پیش بینی صندوق بین المللی پول )IMF( است که 
در ماه اکتبر پیش بینی کرد بیش از یک سوم اقتصاد جهان در سال ۲۰۲۳ منقبض 
خواهد شد.مرکز تحقیقات اقتصاد و بازرگانی که پیش بینی های رشد، تورم و نرخ 
ارز خود را بر اساس داده های صندوق بین المللی پول و یک مدل داخلی استوار 
کرده است در مورد اقتصاد سال گذشته گفت که تورم به داستان اصلی اقتصادی 
ســال گذشته تبدیل شد.تحلیلگران هشدار دادند که »اگرچه شاهد کاهش رشد 
قیمت در برخی اقتصادها هستیم اما نوسانات در بازارهای انرژی جهانی و تورم 
اصلی ریشــه دار نشــان می دهد که در سال ۲۰۲۳ نیز این موارد در مرکز و پیشرو 
باقی خواهند ماند.«این موسسه مشاوره همچنین پیش بینی کرد که چین تا سال 
۲۰۳۶ عملکرد بهتری از ایالات متحده خواهد داشــت و به بزرگ ترین اقتصاد 
جهان تبدیل می شود البته ۶ سال دیرتر از آنچه قبلا انتظار می رفت به این جایگاه 
دست می یابد و علت آن سیاست های این کشور در برابر کووید صفر و تشدید 
تنش های تجاری با غرب عنوان می شود که رشد اقتصادی آن را کند کرده است.

بر پایه این مطالعه، اقتصاد هند تا سال ۲۰۳۲ به سومین اقتصاد بزرگ جهان 
تبدیل خواهد شد و تا سال ۲۰۳۵ به مرز ۱۰ تریلیون دلار خواهد رسید.
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گروه اقتصــادی - فلاحتیان 
معــاون برنامه ریــزی وزیر نفت در 
برنامه صف اول به سوالات زیر پاسخ 

داد.
الان جایگاه ما در حوزه نفت 

و گاز چگونه است؟
ما جزو کشــورهای نفت خیز و 
گاز خیز دنیا هستیم و رتبه اول جهان 
در حــوزه  ظرفیت هــای منابع زیر 

زمینی گاز و نفت  را داریم.
با همت همــکاران در صنعت 
نفت و گاز و پتروشیمی این قابلیت را 
داریم که ۴ میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه 

نفت در روز تولید داشــته باشیم. در 
حوزه پالایشگاهی ظرفیت  ۲ میلیون 

و ۲۰۰ هزار بشکه ای در روز داریم.
رکــورد تولیــد گاز بالای یک 
میلیارد متر مکعب در روز را داشــته 
ایم. حجم ذخائر زیرزمینی نفت و گاز 
زیادی داریم که در این شــرایط بدون 
اتکا به بیگانگان این صنعت را ســرپا 

نگه داشته ایم.
در حــوزه خدمات مهندســی 
،تعمیرات و احداث پالایشــگاه ها و 
پتروپالایشگاه ها در اقصی نقاط جهان 

خدمات ارائه می دهیم.

اما در کنــار حجم عظیم تولید،  
مصرف کنندگان خوبی در دنیا نیستیم. 
مصرف انرژی در کشــور ما دو برابر 
متوسط جهانی اســت باید به بحث 

بهینه سازی مصرف انرژی بپردازیم.
در حــال حاضــر روزانه ۸۵۰ 
میلیون متر مکعب گاز در کشور تولید 
می کنیم کــه ۶۵۰ میلیون متر مکعب 
در بخــش خانگی و تجاری و اداری 
مصرف می شود. اگر بخواهیم مصرف 
کننده خوبی باشیم باید بهینه مصرف 
کنیم. کاهش دو درجه ای دمای خانه 
ها در کل کشــور معادل گاز تولیدی 

دو فاز پالایشگاه عسلویه صرفه جویی 
گاز به دنبــال دارد که با آن می توانیم 
تولید بیشتری در حوزه صنایع انجام 
دهیم. در ایــن خصوص حتما مردم 

باید همکاری کنند.
هم در حــوزه تولید و هم 

بازنگری  نیازمنــد  مصــرف 
سیاســت ها هســتیم. مهترین 
چالش حــوزه تولید نفت و گاز 

چیست؟
ما کشور در حال توسعه هستیم. 
نه تنها می توانیم تولید نفت و گاز برای 

رفع نیاز کشور داشته باشیم بلکه می 
توانیم صادر کنیــم و نیاز طرح های 

توسعه صنعتی را هم تامین کنیم.
وزارت نفت برنامه های متنوعی 
در راستای افزایش تولید نفت تدوین 
کرده اســت. با توجه به ذخایری که 

داریــم و بــرای ایجاد ثــروت برای 
کشــور،  تولید نفــت را از ۳ میلیون 
و ۸۰۰ هزار بشــکه کنونــی باید در 
برنامــه هفتــم حتمــا افزایش دهیم 
 و صــادرات هم به تبــع آن افزایش 

می یابد.
در زمینــه گاز هم با وجود اینکه 
تولیدکننده بزرگی هستیم، با توجه به 
نیاز کشور باید تولید گاز را هم افزایش 
دهیم. به ایــن منظور باید ۸۰ میلیارد 
دلار در طول هشت سال آینده سرمایه 
گذاری در حــوزه گاز انجام گیرد تا 
تولید گاز را از رکورد یک میلیارد متر 
مکعبی فعلی به آستانه ۱.۵ میلیارد متر 

مکعب در روز برسانیم.
بــرای این منظور باید ســرمایه 
داخلی و خارجی را به میدان بیاوریم. 
اکنون بخش های زیادی را به هلدینگ 
هــای بزرگ اقتصــادی داده ایم و با 
اتصــال بانک هــا و هلدینگ ها در 
طول ۵ سال آینده با افزایش تولید گاز 

مواجه خواهیم بود.
۱۰۰ میلیارد دلار عقد قرارداد با 
شرکت های داخلی و خارجی برنامه 
ریزی شــده است. در بخش خارجی 
۴۰ میلیارد دلار تفاهم داشتیم که بیش 
از ۵ میلیــارد دلار آن بــه عقد قرارداد 

رسیده است.
ظرف چــه بازه زمانی قرار 

اســت این مذاکــرات به نتیجه 
برسد؟

هر طرحی که در صنعت اجرا می 
شود ۳ رکن اصلی نیاز دارد که شامل  
تامین مالی، مهندسی طرح و  پیمانکار 
اســت. در حوزه دانش مهندســی و 
پیمانکاری در حد قابل قبول هستیم.  
ما به طور کلی لازم اســت که سرمایه 

را به صحنه بیاوریم.
هم اکنون بسیاری از طرح ها در 
مراحل انتهایی هســتند امیدواریم در 
طول یک ســال آینده بسیاری از این 
پــروژه ها هم در بخش خارجی و هم 
داخلی اجرایی شوند و ارقام تولید گاز 

در ۵ سال آینده  افزایش می یابد.
قرار است میزان تولید نفت 
در برنامه هفتم چه مقدار  شود؟

بــرای افزایــش تولیــد نفت 
سناریوهای مختلفی پیش بینی کردیم. 
در یک سناریو  قرار است میزان تولید 
از ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه در روز  
به بالای ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار بشــکه 
برســد. با انجام کار های بیشتر حتی 
ممکن است میزان تولید نفت از مرز ۴ 
میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه هم بگذرد.

هر کدام از ســناریو هــا منابع 
مختلفی مالی را می طلبد که باید دید 
با توجه به شرایط چه میزان منابع مالی 

تامین خواهد شد.

معاون برنامه ریزی وزیر نفت خبر داد:

برنامه ریزی برای تولید 
روزانه ۱.۵ میلیارد مترمکعب 

گاز تا ۸ سال آینده 
فلاحتیان گفت: با توجه به نیاز کشور باید تولید گاز را افزایش دهیم که به این منظور باید ۸۰ میلیارد دلار
 در طول هشت سال آینده سرمایه گذاری انجام گیرد تا تولید گاز به ۱.۵ میلیارد مترمکعب در روز برسد.

 
گــروه اقتصادی - رئیس اتاق 
ایران با بیان اینکه سیاست های ارزی 
در ایران موضوع سیاسی شده است، 
گفت: آثار جهــش های بازار ارز در 
معیشــت خانوارهــا و هزینه تولید 

مشاهده خواهد شد.
غلامحسین شافعی در نشست 
هیأت نماینــدگان اتــاق بازرگانی 
ایران اظهــار کرد: ماهیت برنامه های 
میان مــدت در ایــران، توزیع رانت 
نفــت و گاز بــوده و درنتیجه، نه تنها 
توســعه به معنای دقیق کلمه محقق 
نشــده است، بلکه در هفت دهه پر از 
تجربه، برنامه ریزی مسائل کشور از 
چالش های ســطح توسعه به حاشیه 
تهیــه آب و برف و غــذا تقلیل یافته 

است.
رئیس اتــاق بازرگانــی ایران 
درباره عدم موفقیت در تحقق اهداف 
برنامه های توســعه، به بررسی های 
مشترک مرکز پژوهش های اتاق ایران 
و اتاق مشهد اشاره کرد و افزود: یکی 
از مسائل مهم، شرایط اولیه حاکم بر 
کشور، تحولات جهانی و پیش بینی ها 
از آینده است که تاکنون مغفول مانده 

اســت. اقتصاد ایران در آستانه برنامه 
هفتم، با قیود و شــوک های بیرونی و 
چالش های درونی مواجه اســت که 
وضعیت را در برنامه هفتم توســعه 
ویژه ســاخته اســت. توصیه اول به 
دولت این اســت که بــا صراحت و 
دقــت، شــرایط را تحلیــل کند و با 
مــردم در میان بگــذارد. وی یکی از 
موضوعاتی که در تدوین برنامه هفتم 
بایــد به آن توجه شــود را تحولات 
اقتصاد بین الملــل و به ویژه تجارت 
بین الملــل عنوان کــرد و گفت: از 
یک سو بخش مهمی از راه های عادی 
تعامل اقتصادی ایران با اقتصاد جهانی 
محدود شده و از سوی دیگر، هرگونه 
تحول مهم و چشــمگیر در اقتصاد 
کشــورها ازجمله ایران به تحولات 
کلان بین المللی پیوند خورده است. 
شــافعی با بیان اینکه در دیپلماســی 
اقتصــادی ایران، شــرق یــا غرب 
نمی توانند جایگزین یکدیگر شوند، 

تصریح کرد: بازارهای صادراتی ایران 
در آسیا و در جهان شرق قرار گرفته اند 
درحالی که زیرساخت های مبادله با 
این بازارها شــامل زیرساخت های 
بیمــه و حمل ونقل عمدتــاً متأثر از 
سایر کشــورها و سیاست های آنها 
عمل می کنند. بنابرایــن ایران برای 
حل وفصــل این معضل اساســی به 
تداوم دیپلماسی اقتصادی بیندیشد و 
این مســئله را در تدوین برنامه هفتم 
توســعه نیز لحاظ کنــد. بر خلاف 
تصور برخی، کشوری که اقتصادش 
با اقتصاد بین الملل پیوندهای عمیق 
نداشته باشــد، امنیت او به مخاطره 
خواهــد افتاد چون بــود و نبودنش 
حداقل بــه لحاظ اقتصــادی برای 

دیگران فرقی نمی کند.
رئیس اتــاق بازرگانــی ایران 
افــزود: اخیراً یک طــرح تحقیقاتی 
مهــم در اتاق ایران اجرا شــد و طی 
آن جداول داده و ســتانده های ایران 

در داده و ســتانده های جهانی که ۷۰ 
کشــور را در برمیگیرد ادغام شــد و 
مشخص شــد که این ۷۰ کشور ۹۰ 

درصد تولید دنیا را انجام می دهند.
وی ادامــه داد: یکــی از نتایج 
تأسف بار این مطالعات نشان داد که 
اقتصاد ایران از زنجیره ارزش جهانی 
در حال حذف شــدن، اســت و این 
موضوع خطر بســیار بزرگی است. 
برنامه هفتم توســعه بایــد به دنبال 
بازسازی نقش ایران در زنجیره های 
ارزش جهانی باشد. شافعی تصریح 
کرد: پیشــنهاد می کنیم که اتاق ایران 
برای تدوین یک برنامه توســعه گرا 
بــدور از رانت گروهی از ذی نفعان، 
ارائه می کند، یک نهاد فراقوه ای برای 
برنامه ریزی و اجــرای نهادی که از 
نوســانات کوتاه مدت و جابه جایی 
دولت ها و مجالس کشور جدا باشد 
و قادر به اتخاذ تصمیم های بلندمدت 
شــود. وی گفت: در حــال حاضر 

متأســفانه تهیه و تصویب برنامه به 
عنوان هدف محسوب می شود و پس 
از تصویــب قانون برنامه و ابلاغ آن، 
فرایند خاتمه می یابد و دستگاه های 
اجرایــی اقدامات روزمره خود را در 
پوشش و به اسم برنامه همچنان ادامه 
می دهند. هفته گذشــته گزارشی در 
خصوص برنامه به مســئولان ارسال 
کردیم که امیدواریم به ان توجه شود.

رئیس اتــاق بازرگانی ایران به 
نوســانات نرخ ارز نیز اشــاره کرد و 
افزود: موضوعی مانند سیاست های 
ارزی و به طور خاص نرخ ارز تبدیل 
به موضوع سیاسی شده است، راه حل 
های علمی درباره آن اصلًا به کار گرفته 
نمی شود. وی اضافه کرد: با توجه به 
ســاخت اقتصاد ایران، وابسته بودن 
بودجه دولت، سهم بالای نهاده های 
وارداتی در تولید کشــاورزی و غیره 
نــرخ ارز یک متغیر کلیدی و اثرگذار 

بر تمام ارکان اقتصادی ایران است.

شــافعی افزود: کسری بودجه 
دولت، نرخ تــورم بودجه ۱۴۰۱، نا 
اطمینانی هــای ناشــی از تنش های 
بین المللــی و عدم افق روشــن از 
توافق هســته ای و اختلال در بعضی 
مســیرهای تأمین ارز منجر به ایجاد 
انتظــارات تورمی در جامعه و هجوم 
به بازار دارایی ها به ویژه بازار ارز شده 
است. رئیس پارلمان بخش خصوصی 
تاکیــد کرد: آثــار چنین جهش های 
بالایی در معیشت خانوارها و هزینه 

تولید مشاهده خواهد شد.
وی به شــامخ آذرماه نیز اشاره 
کرد و گفت: شاخص مدیران خرید 
در بخش صنعت، شرکت ها با کمبود 
شــدید مواد اولیه مواجه بوده اند و با 
دلیل افزایش نرخ ارز تهیه مواد اولیه 
برای تولیدکنندگان بســیار ســخت 
شده است. شافعی ادامه داد: از سویی 
دیگر افزایش نرخ ارز باعث شــده تا 
تصمیم گیری برای بنگاه ها در خرید 

مواد اولیه و فروش محصولات بسیار 
سخت باشــد و برنامه ریزی و پیش 
بینی حتــی در کوتاه مدت امکانپذیر 
نیســت. وی اضافه کرد: به ویژه که 
بــه دلیل پایین بــودن قدرت خرید 
مشــتریان، در حال حاضــر امکان 
افزایش قیمت ها متناسب با هزینه ها 
وجود ندارد. شافعی افزود: همچنین 
فعالان اقتصادی اذعان داشتند که در 
دوره های آتی امکان جایگزین کردن 
محصولات با قیمت های فعلی اصلًا 
وجود ندارد. رئیــس اتاق بازرگانی 
ایران به بازار ارز اشــاره کرد و گفت: 
یکی از اقدامات اساســی که دولت 
برای حــل و فصل وضعیت ارز باید 
در تدویــن بودجه ۱۴۰۲ لحاظ کند، 
تثبیــت ورود ارز حاصــل از فروش 
نفت به اقتصاد است؛ با توجه به اینکه 
درآمدهــای نفتی به دو متغیر توانایی 
فــروش نفــت در بازارهای جهانی 
و قیمت آن بســتگی دارد و با توجه 

به مشــکلاتی کــه در فروش نفت و 
دریافت ارزهای حاصله و نوسانات 
قیمتی شاهد هســتیم، تثبیت رانت 
نفــت در بودجه های ســنواتی مانع 
در نظر گرفتن درآمدهای غیرواقعی 
در بودجــه و متعاقباً جهش های نرخ 

ارزی شود.
وی اضافــه کرد: نهایتــاً اقدام 
دیگری که باید به آن توجه شود، عمق 
بخشــی به بازار ارز و افزایش عرضه 
ارز اســت. این عمق بخشی باید به 
گونه ای باشد که انگیزه صادرکنندگان 

به ورود ارز به کشور افزایش یابد.
شــافعی تصریح کرد: متأسفانه 
شــاهد اقدامات جدیدی هستیم که 
خاطرات سال های ۹۷ و ۹۸ را ممکن 
اســت تکرار کند و ضربه شــدیدی 
به صادرات خرد کشــور وارد کن و 
رقم ۶ تا ۷ میلیارد دلار را تحت تأثیر 
قرار دهد و مســائل و مشکلت ارزی 
را دوچنــدان کنــد. در این رابطه نیز 
اتاق راه حل های مناســب را تدوین 
و ارائه خواهد کــرد و امیدواریم در 
این شرایط حساس به نظرات بخش 

خصوصی توجه شود.

رئیس اتاق ایران مطرح کرد؛

تکرار خاطرات ارزی سالهای ۹۷ و ۹۸؛ نرخ ارز سیاسی شده است

گــروه اقتصــادی -در آغــاز 
ســال ۲۰۲۳، عوامل متعددی شــامل 
نگرانی های عرضه و تقاضا، سیاســت 
پولــی انقباضــی در سراســر جهان، 
انتظارات برای کندی رشــد اقتصادی 
و رکود احتمالی و بازگشــایی چین و 
خروج این کشور از قرنطینه کرونا، در 
روند کوتــاه مدت و میان مدت قیمت 

نفت تاثیر خواهند گذاشت.
در نخســتین هفته ســال، قیمت 
نفت در دو روز معامله نخســت سال 
نوی میــلادی، ۹ درصــد ریزش کرد 
که بدترین رکورد از ســال ۱۹۹۱ بود. 
قیمت نفت برنت برای نخستین بار در 
دو سال گذشــته به زیر ۸۰ دلار در هر 
بشکه رسید که به گفته جمی مک گیور، 
مقالــه نویس توییتر،  نشــان می دهد 

احتمالا تورم به اوج خود رسیده است 
و در ماه های آینده، به ســرعت کاهش 
پیدا خواهد کرد.تغییر سالانه شاخص 
وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا هم 
طی دو ماه گذشته چندین بار منفی شده 
است. قیمت ها و نرخ تورم در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته، کاهش پیدا 
کرده اند که می تواند نشانه کاهش تورم 
در بازارهای کالاهای انرژی باشــد که 
می تواند کاهش نرخ تورم و رسیدن آن 
به هدف دو درصد بانک مرکزی آمریکا 
را تسریع کند.با این حال، طبق جزئیات 
نشست دسامبر کمیته بازار آزاد، بانک 
مرکزی آمریکا از موضع موافق افزایش 
نرخ بهره و عزمش برای مبارزه با تورم 
که در سطح بالای غیرقابل قبولی مانده، 
دســت نکشیده اســت. جیمز بولارد، 

رئیس بانک فدرال رزرو سنت لوئیس 
هفته گذشــته اظهار کرد: به کمک بازار 
کار قوی و منعطف، چشــم انداز فرود 
نرم برای اقتصاد آمریکا در مقایســه با 
پاییز سال ۲۰۲۲ افزایش پیدا کرده است 
اما نرخ بهره هنوز به محدوده ای نرسیده 
است که بتواند به حد کافی محدودکننده 
به نظر برسد اما به این محدوده، نزدیک تر 
می شود. با این حال، نگرانی ها نسبت به 
رکود استمرار پیدا کرده است. تقاضای 
ضعیف برای نفت در آمریکا و چین به 
دورنمای منفی کوتاه مدت برای قیمت 
را ترسیم می کند. ادوارد مویا، تحلیلگر 
شــرکت OANDA روز  پنج شنبه 
که قیمت نفت پس از ریزش ســنگینی 
که سه شنبه و چهارشنبه داشت، بهبود 
یافت، گفت: نفت تلاش می کند صعود 

کند امــا نگرانی ها پیرامون تقاضا برای 
سوخت، رشد قیمت ها را محدود نگه 
داشته است. سعودی ها قیمت فروش 
را کاهش داده اند زیرا به نظر می رســد 
بازگشایی اقتصاد چین نتوانسته است 
دورنمای تقاضا بــرای نفت در کوتاه 
مدت را بهبود دهد. با این همه، گزارش 
اداره اطلاعــات انرژی آمریکا نشــان 
داد تقاضــا برای بنزین هفته گذشــته، 
بیشــترین میزان کاهــش را از مارس 
ســال ۲۰۲۰ داشت و تقاضا برای نفت 
و سوختهای دیگر به میزان قابل توجهی 
نسبت به هفته پیش از آن کاهش یافت.

به گفته استراتژیســت های گروه مالی 
آی ان جی، به نظر می رســد بازار نفت 
در کوتاه مدت به خوبی تامین شــده و 
ریسکها به سمت نزولی هستند. با این 

حال، عرضــه و تقاضا در بازار نفت از 
سه ماهه دوم تا پایان سال، متوازن تر می 
شــود که به معنای احتمال بالاتر رفتن 
قیمت ها از سه ماهه دوم به بعد خواهد 
بود. بر اســاس گزارش اویل پرایس، 
تحلیلگران شــرکت پــی وی ام اویل 
می گویند تردیدی وجود ندارد که روند 
قیمت نفت، نزولی است. ادامه صادرات 

نفت روسیه با وجود تحریمهای غربی و 
همچنین برداشت هماهنگ کشورهای 
مصرف کننده از ذخایر نفت استراتژیک، 
نقش مهمی در پایین رفتن قیمت نفت 
ایفا می کند. اکنون سوال این است که آیا 
این عوامل تا پایان سال ۲۰۲۳ هم نقش 
ایفا خواهند کرد و آیا امسال، سال ارزانی 

قیمت نفت خواهد بود.

گروه اقتصــادی -عضو کانون 
انبوه ســازان گفت: گرانــی مصالح 
ســاختمانی مــی تواند پــروژه های 

حمایتی را متوقف می کند.
در چند روز گذشته خبر افزایش 
یونولیت و دیگر مصالح ســاختمانی 
به گوش رســید با توجه به اینکه این 
افزایش ها می تواند ســاخت و سازها 
را با ســختی همراه کند از سوی دیگر 
قیمت مســکن نیز افزایش می کند در 

این خصوص ایرج رهبر، عضو کانون 
انبوه ســازان گفت. ایرج رهبر؛ عضو 
کانون انبوه سازان در خصوص افزایش 
قیمت مصالح ساختمانی به خبرنگار 
مهر گفت: هر مصالحی گران شــود بر 
بازار مسکن تأثیر مستقیم دارد و حتی 

روی ساخت و سازها تأثیر می گذارد.
وی در ادامــه از افزایــش قیمت 
یونولیت گفت: یونولیت یک نوع سقف 
است که بین طبقات استفاده می شود و 

بتن ریزی ها بر روی یونولیت صورت 
می گیرد از هفته گذشته قیمت یونولیت 
۵ برابر شده است از سوی دیگر از اول 
سال که ۷۰ تومان بوده ۴۰۰ هزار تومان 
شده است.این عضو کانون انبوه سازان 
در ادامه گرانی ها گفت: فولاد و سیمان 
هم از مصالحی هســتند که گران شده 
اســت با توجه به اینکه مسئولان آلارم 
اشتباه می دهند و این اعلام می کنند که 
گرانی صورت نگرفته و ارزان شــده 

اســت اما قیمت های بــازار اتفاقات 
دیگری را می گوید با این وضع گرانی 
مصالح مشکلات ساخت و ساز ادامه 

خواهد داشت.
 ایرج رهبــر در پایان از احتمال 
توقف ساخت سازهای حمایتی گفت: 
با ایــن وضع گرانی ســاختمان های 
خود مالکی که تکلیفشــان مشخص 
است هرچه مصالح گران بخرند گران 
می فروشند اما مسکن های حمایتی مثل 

مهر، ملی و… که قراردادها بسته شده 
است و انبوه ســاز با گرانی نمی تواند 

بســازد اعلام ورشکستگی می کند یا 
اینکه پروژه را متوقف می کند.

گروه اقتصادی -بازرسی های میدانی بانک مرکزی از 
شعب بانکی در زمینه رعایت ضوابط این بانک در مورد نرخ 
ســود ســپرده های بانکی از  دو روز گذشته آغاز و اقدامات 
تنبیهی لازم در مورد بانکها و شعبه های متخلف انجام شد. بر 
این اساس و با محرز شدن تخلف چندین شعبه بانکی در این 
زمینه، اقدامات لازم در خصوص عزل رؤسای شعب مذکور 
اجرایی شــد و برخی از شعبه ها نیز مشمول سایر اقدامات 

تنبیهی شدند. 
همچنین بر اســاس این بازرســی ها، اکثر شعبه های 
بانکی نســبت به رعایت نرخ ســود قانونی اقدام کرده و به 
ضوابط ابلاغی مربوطه از ســوی بانک مرکزی پایبند بودند. 

بازرسی های میدانی بانکی مرکزی از شعبه های شبکه بانکی 
در تهران و استان های مختلف در قبال لزوم رعایت نرخ سود 
سپرده های بانکی، امروز و روزهای آینده نیز ادامه دارد. گفتنی 
است بانک مرکزی روز ۱۳ دی ماه سال جاری در بخشنامه ای 
خطاب به شــبکه بانکی با تاکید بر لزوم پایبندی بانک ها در 
خصوص نرخ مصوب ســپرده های بانکی از اعمال اقدمات 
تنبیهی برای بانک ها و مؤسسات اعتباری متخلف خبر داد و 
تاکید کرد ضمن ابلاغ اخطار و تذکر به بانک ها و مؤسسات 
اعتباری ناقض نرخ های ســود موصوف و برخورد با آن ها 
از طریــق هیأت انتظامی بانک ها اقدامات زیر در خصوص 
بانک ها و مؤسسات اعتباری متخلف در دستور کار این بانک 

قرار می گیرد:
- تعطیلی یا غیر فعال کردن شناســه اختصاصی شعب 

متخلف؛
- مدنظــر قرار دادن تخلفات مذکور به عنوان تخلفات 
حائز اهمیت در تصمیم گیری برای صدور تأییدیه صلاحیت 

مدیران بانک ها و مؤسسات اعتباری؛
- بازنگری در حدود رشــد مجاز مقرر در ضوابط ناظر 

بر کنترل مقداری ترازنامه؛
- بازنگری در تعداد شعبه و باجه؛

- مدنظر قرار دادن تخلفات موصوف در بررســی های 
مربوط به صدور مجوزهای موردنیاز بانک و مؤسسه اعتباری 

از جمله مجوزهای برگزاری مجامع، افزایش ســرمایه، ارائه 
خدمات ارزی و...

- عزل رؤســای شعبی که در رعایت ضوابط نرخ های 
سود مرتکب تخلف شده اند از سوی بانک و مؤسسه اعتباری
همچنین شورای هماهنگی بانک ها و کانون بانک های 
خصوصی در اطلاعیه ای مشترک بر لزوم رعایت نرخ سود 

قانونی از روز شنبه ۱۷ دی ماه تاکید کردند.
بر اســاس اعلام شــورای هماهنگی بانک ها و کانون 
بانک های خصوصی و مؤسسات اعتباری، از روز شنبه مورخ 
۱۴۰۱.۱۰.۱۷ بازرسان بانک ها و بانک مرکزی بر رعایت مفاد 

این اطلاعیه نظارت جدی به عمل خواهند آورد.

قیمت نفت در سال ۲۰۲۳: نزولی یا صعودی؟

افزایش ۵ برابری قیمت مصالح ساختمانی از هفته گذشته

آغاز عزل روسای شعب متخلف برای افزایش بیش از اندازه نرخ سود بانکی

برای افزایش تولید نفت سناریوهای مختلفی پیش بینی کردیم. در یک سناریو  قرار است میزان 
تولید از ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه در روز  به بالای ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه برسد. با انجام 
کار های بیشتر حتی ممکن است میزان تولید نفت از مرز ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه هم بگذرد.
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